A Câmara Municipal de Itacajá - Tocantins, Estado do Tocantins aprova e 

eu Prefeita Municipal sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir o 

Orçamento Geral do Município em vigência, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

297.000,00 (Duzentos e noventa e sete mil reais), para ser distribuída conforme a dotação orçamentária 

abaixo especificada: 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 
DOTAÇÃO FICHA DESCRIÇÃO OBJETO VALOR 

18.451.0612 – 2.200 

Fonte – 1706.3110 

Custeios 

Crédito 

Especial 

Emenda Parlamentar